Tableaux/Cahier des charges : AQUAFAST Edition 06/2014   Page  1/24
TABLEAUX D’EMPLOI
DES SYSTEMES
DE REVETEMENTS D’IMPERMEABILITE
de façades
AQUAFAST
A VALEUR DE CAHIER DES CHARGES
Tableaux/Cahier des charges : AQUAFAST Edition 06/2014   Page  2/24

Prescriptions minimales
Classe et
codification
Epaisseur sèche
théorique
Composition
Imperméabilisation
Porosité, faïençage,
microfissures
d’ouverture
inférieure à 0,2 mm
I1
E4V2W2A2
0,2 mm
1 couche d’impression
+
1 couche de finition
Fissures inférieures à
0,5 mm
I2
E4V2W2A3
0,3 mm
1 couche d’impression
+
1 couche intermédiaire
+
1 couche de finition
Fissures inférieures à
1 mm
I3
E5V2W2A4
0,4 mm
1 couche d’impression
+
1 couche intermédiaire
+
1 couche de finition
Etanchéité
Fissures inférieures à
2 mm
I4
E5V2W2A5
0,6 mm
1 couche d’impression
+
1 couche intermédiaire
avec armature rapportée
+
1 couche de finition
Tableau extrait du NF DTU 42.1 P1-2 (CGM).
Tableau 2 — Système  de revêtement en partie courante sur support en enduit au mortier de plâtre.
Types de travaux
d’imperméabilité
Défauts en partie courante
Prescriptions minimales
Classe
Epaisseur
sèche
théorique
Composition
Subjectiles Défauts
Imperméabilisation
Plâtre avec
revêtement organique
uniquement > 300 µm
Porosité, faïençage,
microfissures
d’ouverture
inférieure à 0,2 mm
I1
E4V2W2A2
0,2 mm
1 couche d’impression